

KẾ HOẠCH

Về việc đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc GPP; Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc GDP trên địa bàn tỉnh Kiên Giang

Căn cứ Luật Dược 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016.

Căn cứ Nghị định 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP, ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc;

Căn cứ Thông tư 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc;

Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế Kiên Giang;

Căn cứ Quyết định số 1795/QĐ-UBND ngày 14 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc điều chỉnh cơ cấu tổ chức Sở Y tế tỉnh Kiên Giang;

Căn cứ Quyết định số 3538/QĐ-SYT ngày 25/9/2024 của Sở Y tế về việc kiện toàn Đoàn đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

Căn cứ Quyết định số 3537/QĐ-SYT ngày 25/9/2024 của Sở Y tế về việc kiện toàn Đoàn đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang theo quy định, cụ thể như sau:

1. Mục đích:

- Nhằm để hoàn thành việc cấp Giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, Chứng nhận Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP); Chứng nhận Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc (GDP) theo đúng thời gian quy định.

- Nhằm đảm bảo các cơ sở kinh doanh dược đi vào hoạt động, hội đủ tất cả các điều kiện theo quy định của pháp luật.

2. Nội dung đánh giá:

Đánh giá toàn bộ các hoạt động bán lẻ thuốc; phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc theo nguyên tắc, tiêu chuẩn Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thực hành

tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc được quy định cụ thể theo Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

3. Thành phần đoàn đánh giá: Theo Quyết định số 3538/QĐ-SYT ngày 25/9/2024 của Sở Y tế về việc kiện toàn Đoàn đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Quyết định số 3537/QĐ-SYT ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Giám đốc Sở Y tế về việc kiện toàn Đoàn đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

4. Thời gian và địa điểm đánh giá:

- **Thời gian:** từ ngày 01/10/2024 – 31/10/2024

- **Địa điểm:** Đính kèm danh sách cơ sở đề nghị cấp giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược; giấy Chứng nhận đạt Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc và giấy Chứng nhận đạt Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

5. Kinh phí thẩm định: *Phụ lục kèm theo.*

6. Tổ chức thực hiện:

6.1 Văn phòng Sở Y tế:

Chuẩn bị phương tiện đi lại cho đoàn đánh giá theo đúng thời gian và địa điểm đã nêu tại phần 4.

6.2 Đoàn đánh giá:

- Trưởng đoàn đánh giá phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên theo các nội dung đánh giá quy định tại Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22/01/2018 của Bộ Y tế quy định về thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc.

- Thư ký Đoàn đánh giá có trách nhiệm thông báo lịch trình đánh giá đến các thành viên của đoàn đánh giá và các cơ sở bán lẻ; bán buôn thuốc được đánh giá.

6.3 Cơ sở bán lẻ thuốc; bán buôn thuốc được đánh giá:

Chuẩn bị đầy đủ các nội dung được đánh giá.

Trên đây là kế hoạch đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang. Đề nghị các đơn vị và cá nhân có liên quan triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin vui lòng liên hệ Ông Trương Quang Nhật – CV Phòng Nghiệp vụ Y Dược, ĐT: 02973. 872704./.

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc Sở Y tế (báo cáo);
- Như thành phần đoàn đánh giá;
- Trang TTĐT SYT, VPĐT;
- Các cơ sở bán lẻ thuốc, bán buôn thuốc tại phần 4;
- Lưu : VT, NVD.



GIÁM ĐỐC

Hồ Văn Dũng



**DANH SÁCH CƠ SỞ ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƯỢC
VÀ GIẤY CHỨNG NHẬN THỰC HÀNH TỐT CƠ SỞ BÁN LẺ THUỐC**

(Ban hành kèm Kế hoạch số 3386/KH-SYT ngày 01/10/2024 của Sở Y tế,
Kế hoạch đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc trên địa bàn tỉnh Kiên Giang)

TT	Họ và tên người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược	Văn bằng chuyên môn	Số chứng chỉ hành nghề dược	Tên cơ sở kinh doanh	Loại hình	Địa chỉ kinh doanh				Số điện thoại	Ghi chú
1	LÊ THỊ BÍCH KIỀU	Dược sĩ đại học	1936/CCHN-D-SYT-KG	NHÀ THUỐC PHÒNG KHÁM ĐA KHOA S.O.S PHÚ QUỐC CƠ SỞ 01	Nhà thuốc	Số 350 đường Nguyễn Trung Trực, khu phố 12	phường Dương Đông	thành phố Phú Quốc	tỉnh Kiên Giang	0567.855.599	Cấp mới
2	PHẠM THỊ HIẾU	Dược sĩ đại học	1595/CCHN-D-SYT-CT	NHÀ THUỐC MON & SON PHARMACY	Nhà thuốc	Số 104F đường Trần Hưng Đạo, khu phố 7	phường Dương Đông	thành phố Phú Quốc	tỉnh Kiên Giang	0939.875.956	Cấp mới
3	MÈ THỊ QUYÊN	Dược sĩ trung học	2607/CCHN-D-SYT-BG	QUẦY THUỐC TÂY QUYÊN MẠNH	Quầy thuốc	Tổ 7 ấp Bến Tràm	xã Cửa Dương	thành phố Phú Quốc	tỉnh Kiên Giang	0386.224.568	Cấp mới

Phụ lục: **Kinh phí thẩm định**

(Ban hành kèm Kế hoạch số 3386/KH-SYT ngày 01 tháng 10 năm 2024, Kế hoạch đánh giá việc đáp ứng Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc (GPP) trên địa bàn tỉnh Kiên Giang)

STT	Nội dung	Dự kiến kinh phí thực hiện (đồng)
I. Ngày 02-03/10/2024: đi TP. Phú Quốc		8.040.000đ
1	- Vé tàu đi và về (3 người x 340.000đ x 2)	2.040.000
2	- Phòng nghỉ: 03 phòng x 01 đêm x 500.000	1.500.000
3	- Thuê xe (02 ngày x 1.500.000/ngày)	3.000.000
4	- Công tác phí (3 người x 250.000 x 02 ngày)	1.500.000
Tổng cộng: Tám triệu không trăm bốn mươi ngàn đồngchẵn		8.040.000đ